[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Краснополянское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2011г.                                                                                         №  45

с. Краснополянское

О подготовке населенных пунктов,

организаций, предприятий и учреждений

поселения к пожароопасному

 весеннее - летнему периоду 2011 года

          В целях недопущения пожаров на территории Краснополянского  сельского поселения постановляю:
    1.Всем руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности:

-очистить прилегающие территории и  отдельно  стоящие  объекты от сухой травы и мусора;

- имеющиеся пожарные водоемы отремонтировать, заполнить водой и обозначить указателем;

-водонапорные башни оборудовать выкидными рукавами для заправки пожарной техники водой;

- провести дополнительный противопожарный инструктаж со всеми должностными лицами и работниками.

     2. Руководителям сельскохозяйственных предприятий поселения:

- создать противопожарные полосы вокруг животноводческих ферм, сенных складов и других отдельно стоящих объектов ( в том числе неиспользуемых) путем опахивания;

- отремонтировать имеющиеся пожарные автомобили, организовать круглосуточное дежурство водителей.

     3. Жителям населенных пунктов Краснополянского сельского  поселения

-по мере стаивания снега очистить территории приусадебных участков, жилых домов и прилегающие к ним участки  от сухой травы и мусора, опила и т.д.;

- установить на своих участках емкости с водой не менее 200 литров или огнетушители. Иметь лестницу, достигающую до крыши, а на кровле достающую до конька крыши;

- круглосуточно в сухую и ветреную погоду запрещается топить печи, в остальные дни до 8 часов утра и после 20 часов вечера;

 -дымоходные трубы должны быть побелены, замазаны щели и трещины,

     4. Специалистам, ответственным за пожарную безопасность и санитарное состояние территорий:

-организовать субботники по наведению порядка на своих территориях, около нежилых домов, пустырей,  очистить  от сухостоя склоны оврагов, берега рек;

-утилизацию мусора производить путем вывоза на отведенные места для свалок;

-организовать сход жителей, провести с ними инструктаж   по правилам санитарного состояния  и пожарной безопасности.

     5. На территории Краснополянского сельского поселения запрещается разводить костры и сжигать мусор.

     6. Контроль за исполнением  настоящего Постановления  возложить на заместителя главы по вопросам  местного хозяйства и  ЖКХ Карпова В.В.

    Глава МО Краснополянского

    сельского поселения                                                               Г.М. Губина